от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г . С а р а н с к

О проведении Всероссийской акции «Сдаем
вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»
в Республике Мордовия в 2024 году

В целях ознакомления с порядком и правилами проведения единого

государственного экзамена (далее – ЕГЭ) и на основании письма
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.02.2024
№ 10-49

п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать участие во Всероссийской акции «Сдаем вместе. День

сдачи ЕГЭ родителями» (далее – Акция) по истории в муниципальных
районах, в том числе на территории которых в 2024 году организуются
пункты проведения ЕГЭ.

2. Определить:
2.1. Единый день проведения Акции 26 марта 2024 года;
2.2. Местом проведения Акции на территории городского округа

Саранск ППЭ-104 муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных
предметов № 24» городского округа Саранск (г. Саранск, ул. Серадзская,
д.26а).

3. Утвердить:
3.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению Акции 26 марта

2024 года согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3.2. Состав рабочей группы по подготовке и проведению Акции

26 марта 2024 года на территории городского округа Саранск (далее –
рабочая группа) согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Рабочей группе организовать:
4.1. Проведение Акции в соответствии с порядком и правилами

проведения ЕГЭ.
4.2. Участие в мероприятии представителей родительского сообщества,

общественности, средств массовой информации.
5. Государственному бюджетному учреждению Республики Мордовия

«Центр оценки качества образования – «Перспектива» (директор –
Л. А. Грунюшкина) обеспечить техническое и организационно-методическое
сопровождение подготовки и проведения Акции.

6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования:

6.1. Организовать проведение Акции на территории соответствующего
муниципального района в сроки, установленные пунктом 2.1. настоящего
приказа.

6.2. Обеспечить исполнение мероприятий, указанных в пунктах 3, 4
настоящего приказа.

6.3. Обеспечить подготовку пунктов проведения Акции согласно
требованиям, установленным для пункта проведения ЕГЭ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова
[SIGNERSTAMP1]

Гудошникова С.Г., 391843